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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Optimalizací některých linek 
městské autobusové dopravy chce 
město ušetřit peníze. „Úpravy jsou 
provedeny pouze na vybraných 
linkách tak, aby co nejméně ovliv-
nily požadavky cestujících v rám-
ci města a zároveň přinesly určité 
úspory v hospodaření dopravní-
ho podniku,“ vysvětlila Marie 
Blažková, primátorka města. Od 
února tak dojde o sobotách, nedě-

lích a státem uznávaných svátcích 
ke spojení dvou linek č. 2 Bynov 
- Staré Město a č. 9 Autobuso-
vé nádraží - Nebočady. Díky této 
změně bude vytvořena nová linka  
č. 29 Bynov - Nebočady. 

Další změnou týkající se ví-
kendů a státních svátků, se kte-
rou musejí cestující počítat, bude 
omezení nočních spojů na linkách 
č. 32 Želenice - Nebočady a č. 33 

Chrochvice - Jílové u Děčína, kdy 
nebudou v tuto dobu obsluhová-
ny. Podobné omezení proběhlo 
také v roce 2008, kdy na základě 
průzkumu společnosti Czech Con-
sult s. r. o. došlo ke zrušení linky  
č. 6 a dalších málo vytížených spo-
jů. „Chceme opět provést průzkum 
využívání jednotlivých linek měst-
ské autobusové dopravy, abychom 
mohli lépe a efektivněji nastavit 

systém dopravy a lépe tak vyvážit 
potřeby cestujících a ekonomické 
možnosti města,“ dodala primátor-
ka města. Současná změna by měla 
ušetřit více jak dva miliony korun 
ročně.  

Případné další úpravy a změny 
v jízdních řádech budou včas zve-
řejněny na stránkách Dopravního 
podniku města Děčín a. s.  

                                             (smk)

Cestující městskou hromadnou dopravou čekají změny
Více jak milion korun by mělo město ušetřit díky změnám na některých linkách městských autobusů. Omezení se dotkne pouze nerentabilních 
a nevytížených spojů. 

Vážení občané města,
 
v těchto dnech mne oslovuje mno-

ho z vás v souvislosti s úpravou jízd-
ních řádů, vezmu to trochu ze široka, 
protože to není jednoduché, na tuto 
situaci sedí známé rčení, že je vybra-
né nejlepší řešení ze všech špatných. 

Rada města rozhodla o změnách 
v městské autobusové dopravě a tím 
došlo k omezení některých autobu-
sových linek.  K tomuto rozhodnutí 
nás vedl fakt, že DpmD vyčíslil svou 
prokazatelnou ztrátu za služby pro 
město Děčín, nověji kompenzaci, 
na cca 55 mil. korun. Podotýkám, 
že jde o způsob výpočtu dle směrnic 
včetně směrnic EU. Přesto se jedná 
o částku, která je o 7,5 milionu vyš-
ší, než tomu bylo v loňském roce 
a to je pro náš rozpočet neúnosné. 
Rada proto schválila stejnou částku, 
se kterou dopravní podnik hospoda-
řil v loňském roce s tím, že k případ-
nému navýšení přistoupíme až po  
31. 3. 2016, kdy budeme mít k dispo-
zici nezávislý audit. Ten je směřován 
na hospodaření, procesy, skryté re-
zervy apod. Jako poznámku uvádím, 
že již v únoru loňského roku rada 
města rozhodla o snížení odměn čle-
nům představenstva a dozorčí rady. 

Úprava, ke které jsme přistoupili, 
vychází z našeho požadavku smě-

rem k dopravnímu podniku, aby na-
vrhl změny, jenž povedou k úspoře 
finančních prostředků. Návrh měl 
zohlednit důležitost spojů v dopra-
vě cestujících do práce, škol, úřadů, 
k lékařům a podobně. Chtěli jsme, 
aby se změna týkala nerentabilních 
a ztrátových linek. Dopravní pod-
nik zná přesné počty cestujících 
jednotlivých linek v konkrétních 
časových obdobích a je tedy scho-
pen určit, o které spoje jde. Pečlivě 
vypracovaný návrh s vyčíslením 
nákladů a následných úspor jsme 
opravdu velmi zvažovali a nakonec 
se rozhodli ho schválit, byť jsme si 
byli vědomi toho, že vyvolá mno-
ho nevole. Úpravou několika linek 
a zrušením dvou nočních linek do-
jde k úspoře 3 mil. korun. Věřte, že 
toto nepopulární rozhodnutí nebylo 
pro nás jednoduché. Nicméně pokud 
bychom stáli před rozhodnutím, zda 
plošně zdražit jízdné nebo omezit 
málo využívané spoje, je naše volba 
jednoznačná. 

Závěrem bych ráda zdůraznila, že 
jsme si vědomi toho, že veřejná do-
prava je ztrátová, ale je také nutné si 
uvědomit, že Děčín je ve srovnání 
s jinými městy se stejným počtem 
obyvatel rozlehlejší a finanční náro-
ky na dopravu jsou tedy větší. Úko-
lem města je zajistit dopravu obyva-

tel z okrajových částí do práce, škol, 
k lékaři apod. To je, znovu opakuji, 
naší prioritou. Město zajišťuje auto-
busovou dopravu způsobem, na kte-
rý má peníze, a na nás je, abychom 
našli co nejpřijatelnější kompromis-
ní řešení. Vězte, že nám situace není 
lhostejná. 

Marie Blažková
Primátorka

První letošní miminko Ústeckého kraje se narodilo v Děčíně. Šťastné mamin-
ce přišli v neděli 3. ledna popřát primátorka Marie Blažková a krajský radní 
František Pelant. Malý Rudolf Hoření je ale občánkem Horního Podluží a tak 
se prvním děčínským občánkem stala Marie Marešová, která se narodila až  
2. ledna.  Mamince Marušky předala primátorka Marie Blažková finanční dar 
5 tisíc korun. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Víte, že loňskou jedničkou v ná-
vštěvnosti byl Aquapark? Svůj 
volný čas v něm trávilo 283 tisíc 
lidí. Druhé místo získala díky 
výborným úspěchům našich 
basketbalistů Sportovní hala 
v Maroldově ulici. Třetí příčku 
obsadila zoologická zahrada. 
Vysokou návštěvností se pyšní 
také knihovna. Tu loni navštívi-
lo 76 tisíc lidí. Děčínský zámek 
je v našem pomyslném žebříčku 
na pátém místě. Jeho návštěv-
nost oproti předchozím letům  
stoupla o více než tisícovku. Více 
jak dvojnásobný nárůst návštěv-
níků zaznamenala Via ferrata, 
kterou loni zdolalo více jak 20 
tisíc lezců. 

Od pondělí 18. ledna bude opět 
v provozu autobusová zastávka 
u Kauflandu. Ta byla delší dobu 
mimo provoz z důvodu staveb-
ních prací, které zde řetězec 
prováděl. Cestujícím bude zatím 
chybět přístřešek, ten totiž bude 
osazen nejpozději do poloviny 
února. 

Ústecký kraj vyhlásil dotační 
program Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém kra-
ji pro rok 2016. Jeho účelem je 
zvýšení ekonomické konkuren-
ceschopnosti Ústeckého kraje 
podporou malého podnikání. 
Dotaci lze použít například na 
pořízení strojů, zařízení a tech-
nologií, výpočetní techniky, soft-
waru, vnitřního vybavení, nářa-
dí, nástrojů a dalších pracovních 
a výrobních prostředků, licencí 
a patentů, dále také na zajištění 
publicity, na úhradu administra-
tivních nákladů nebo mzdových 
nákladů. O dotaci je třeba požá-
dat si v době od 18. února do 31. 
března 2016.  Podrobnosti získáte 
na stránkách Ústeckého kraje.

Mostek v Lesné se začal opra-
vovat. Řidiči musí počítat s uza-
vřením průjezdu směrem na 
Rychnov. Důvodem uzavírky je 
demolice mostu DC-019L a DC-
-018L. Mostky v této lokalitě 
byly ve špatném technickém sta-
vu. Jejich oprava je důležitá pro 
místní zemědělce.

Občané mají od počátku roku k dispozici ucelený souhrn informací o so-
ciálních službách, které mohou v nejrůznějších životních situacích využít.

Sociální průvodce DěčínskaNevíte, kam s odstrojeným vá-
nočním stromkem? Odložte ho 
u popelnic. Odtud je totiž bude 
svážet Středisko městských slu-
žeb, které je odveze k biologic-
kému zpracování. Svoz stromků 
bude probíhat až do konce února.  

S novým rokem pokračují far-
mářské trhy. Nejbližší najdete 
20. ledna na Husově náměstí. 
A nezapomeňte, že jejich místo 
se pravidelně střídá. Liché týd-
ny patří trhy Husovu náměstí, 
v sudých si zajděte nakoupit na 
náměstí Masarykovo. 

Dobrá zpráva je, že se nakonec 
podařilo Krajské zdravotní a. s. 
vyřešit personální situaci na 
dětském oddělení děčínské ne-
mocnice a původně avizované 
uzavření lůžkového oddělení se 
nekoná. Rodiče se tedy nemusí 
bát, že by v případě nutnosti 
museli s dětmi jezdit do Ústí 
nad Labem. 

Velmi populární projekt tzv. 
Malá Paříž, který několik let 
výborně funguje v Teplicích, 
bude od léta také v Děčíně. Ro-
galo DC bude pravidelná letní 
nedělní kulturní akce na nábře-
ží pod děčínským zámkem. Po-
slechnout si zde zcela zdarma 
budete moci nejen známé, ale 
i méně známé umělce. 

Česká obchodní inspekce bude 
občanům k dispozici i v letoš-
ním roce. Svou poradensko-
-informační činnost poskytuje 
každou první středu v měsíci 
v době od 12 do 15 hodin v bu-
dově magistrátu na Mírovém 
náměstí.

Práce na Dělnické ulici začaly 
frézováním rýhy pro výkopové 
práce přeložky NTL. Pokud ne-
klesnou teploty pod bod mrazu, 
budou práce v této ulici pokra-
čovat tak, aby mohla být co nej-
dříve dokončena rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace. 

Statutární město Děčín totiž vyda-
lo novou brožuru Sociálního průvod-
ce Děčínska pro následující roky. 

Podle náměstkyně primátorky 
Hany Cermonové zde naleznete sou-
hrn služeb pro seniory, rodiny, děti, 
mládež, osoby v krizi o osoby se 
zdravotním postižením. Kromě slu-

žeb zde naleznete i základní nabídku 
aktivit pro tyto skupiny. 

Průvodce je dostupný zdarma 
elektronicky i v tištěné podobě u po-
skytovatelů služeb, na podatelnách 
magistrátu i v socio-info centru 
v budově A3, Na Valech.           

                                                  (šk)

Hasiči mají nový raft
Děčínští profesionální hasiči mají nový raft. Ten jim slavnostně předala 
primátorka města Marie Blažková.

Plavidlo zkvalitní a zefektivní zá-
sahové činnosti při záchraně osob, 
zvířat a při dalších technických zása-
zích Labi a Ploučnici. Využití najde 
i v zimě při zásazích na zamrzlých 
vodních plochách.

Nafukovací raft PULSAR 380 

od českého výrobce Gumotex, a.s. 
v hodnotě 56 tisíc korun darovalo 
statutární město Děčín Hasičskému 
záchrannému sboru Ústeckého kraje, 
Územnímu odboru Děčín na základě 
rozhodnutí zastupitelů. 

                                                (romi)

Tradiční návštěvu Tří králů přivítala primátorka města Marie Blažková dne  
6. ledna. Akci pořádá Charita České Republiky. Výtěžek děčínské sbírky bude 
využit na rehabilitaci dvou dětí. 

Kotlíková dotace startuje
Již nyní si můžete na krajském webu stáhnout potřebné dokumenty 
k žádosti o dotaci na výměnu zastaralých kotlů. Ústecký kraj totiž začne 
25. ledna žádosti přijímat. 

Z dotace, kterou Ústecký kraj získal 
z Operačního programu Životní pro-
středí, je vyčleněno 156 310 680,00 Kč 
na výměnu zastaralých zdrojů tepla na 
pevná paliva a odvíjí se od počtu kot-
lů k výměně se zohledněním kvality 
ovzduší v dotčeném území, tj. Ústec-
kém kraji. Počet realizovaných dílčích 
projektů (výměna kotle na pevná paliva) 
musí být do konce roku 2018 (při vy-
hlášení krajských výzev do konce roku 
2017) v Ústeckém kraji v minimálním 
počtu 1 080 výměn.

Administrací programu včetně prová-
dění hodnocení žádostí o dotace je pově-
řen Odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů Krajského úřadu Ústeckého 
kraje.

Od poloviny listopadu 2015 je připra-
vována informační kampaň, která začíná 

v současné době probíhat.
Dotační program schválilo Zastupi-

telstvo Ústeckého kraje dne 14. 12. 2015.
Účelem dotačního programu je výmě-

na stávajících ručně plněných kotlů na 
tuhá paliva za nové účinné nízkoemisní 
tepelné zdroje v rodinných domech ur-
čených k bydlení na území Ústeckého 
kraje, u kterých je vlastníkem fyzická 
osoba.

Důvodem podpory stanoveného účelu 
dotace je dosažení pozitivního přínosu 
a zlepšení kvality životního prostředí na 
území Ústeckého kraje snížením emisí 
znečišťujících látek z lokálních zdrojů 
vytápění.

Veškeré kroky jsou konsultovány 
a schvalovány Ministerstvem životního 
prostředí.

Dotační program na výměnu zastara-
lých zdrojů tepla na pevná paliva (kot-
líková dotace) bude zveřejněn po schvá-
lení Zastupitelstvem Ústeckého kraje po 
dobu 30 dní na úřední desce Ústeckého 
kraje a po uplynutí této doby běží počá-
tek lhůty pro podání žádostí.
Dokumenty ke stažení zde:  
http://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-
-dotace/ds-99776/p1=204744       (smk)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2016

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

9. – 10.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

16. – 17.1.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

23. – 24. 1.2016 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482

30. 1. – 31.1.2016 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569
Děčín IV

412 586 361

6. – 7. 2.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

13. – 14.2.2016 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, 
Děčín I 412 507 588

20. – 21.2.2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

27. 2. – 28.2.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

5. – 6.3.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

12. – 13.3.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

19. – 20.3.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622

25. – 28.3.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

2. – 3.4. 2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410

9. – 10.4.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

16. – 17.4.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250

23. – 24.4.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

       30.4. – 1.5. 2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622
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Začal svoz vánočních stromků.

Silnice do Dolního Žlebu byla  
11. ledna zatopena.

V ulici Na Výšinách a Bělské byla 
zahájena těžba dřeva stromů, kte-
ré ohrožují okolí.

Cenu města získali Mahulena Čej-
ková a Karel Bělina.

..

Zápis do prvních tříd se konal  
6. února.

Prezident ČR Miloš Zeman na-
vštívil poprvé ve svém volebním 
období město Děčín. 

České vysoké učení technické v 
Praze, Fakulta dopravní a Fakul-
ta jaderná a fyzikálně inženýrská 
pořádá, pracoviště Děčín pořádaly 
Den otevřených dveří, na kterém 
představily nejmodernější techniku.
 
Město vyhlásilo veřejnou soutěž 
na pronájem restauračního zaří-
zení na Pastýřské stěně.

Vyjel masopustní vlak na Kozí 
dráze. 

Rekonstrukce Domova pro se-
niory se přehoupla do své druhé 
etapy. 

Strážníci provedli kontroly hazar-
du v hernách a odhalili řadu ne-
dostatků.

.

.

.

.

.
.

Zdravotnická záchranná stani-
ce v Děčíně má novou základnu 
v Ovocné ulici.

Města a kraje ležící na Labské 
stezce, mezi nimi i Děčín, jed-
naly o společné propagaci stez-
ky.

Radní snížili odměny předsta-
venstvu a dozorčí radě Doprav-
ního podniku. 

Prorodinná politika má svůj 
web rodina.mmdecin.cz. 

Děčínská městská knihovna je 
třetí nejlepší stavbou Ústeckého 
kraje.

.

.

.

.

.

.

.

Město vyhlásilo konkurz na ře-
ditelku ZŠ Březová, Děčín III. 

České vysoké učení technic-
ké v Praze, Fakulta dopravní, 
pracoviště Děčín, má novou 
laboratoř na simulaci různých 
dopravních situací. 

Byla zahájena rekonstrukce ná-
dvoří děčínského zámku. 

Dobrovolní hasiči z Horního 
Žlebu mají nové vozidlo CAS 
20 Scania.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
Únor

Březen

Duben

Byl slavnostně odhalen pomník 
na folknářském hřbitově, který 
je připomínkou prvních měšťa-
nů žijících na území města.

Děčín se zapojil do celorepubli-
kové akce Ukliďme Česko. 

.

.

.

.

Květen
Na Folknářích se konal tradiční 
slavnostní pietní akt u příleži-
tosti 70. výročí konce 2. světové 
války.

Skončila jarní deratizace města, 
která trvala zhruba měsíc.

Tři květnové víkendy patřily 
tradičním městským slavnos-
tem. Děčín při této příležitosti 
navštívili také zástupci partner-
ských měst.

Uskutečnil se první ročník bě-
žeckého závodu pro amatéry 
Run Fest 2015. Start byl na Ma-
riánské louce. 

Děčín se objevil na prvním mís-
tě žebříčku Českého rozhlasu 
jako nejzelenější město. Podle 
průzkumu tvoří zeleň 63 pro-
cent plochy města. 

Vedení města jednalo se zástup-
ci Ústeckého kraje a starosty 
obcí o dalším osudu Kozí dráhy.

Byly zahájeny sanační práce na 
problematickém svahu v Horním 
Žlebu.

.

.

.

Slavnostní ceremoniál krajské-
ho kola Ceny Ď se již počtvrté 
konal na děčínském zámku. 
Městskou cenu získala Vilma 
Tůmová za práci pro Svaz dia-
betiků.

V polovině měsíce měli občané 
možnost nechat si oočkovat psa 
v rámci hromadné akce v části 
města, dalším lokalitám patřilo 
září.

Veřejné prostranství na Tyršo-
vě ulici před Billou se začalo 
rekonstruovat v rámci IPRM 
- zóna Centrum za podpory do-
tace z ROP NUTS II Severozá-
pad. Další akcí, která byla zahá-
jena za podpory dotace z tohoto 
programu, je rekonstrukce okolí 
zámecké sýpky.

Město spolu se svým letitým 
partnerským městem Pirnou 
opět realizovalo projekt Léto se 
sochami. Tento měsíc se konaly 
v obou městech vernisáže vý-
stav a projekt dále pokračoval 
aktivní spoluprací škol.

Za přítomnosti zahraničních 
odborníků byla na zámku uspo-
řádaná konference na téma Od-
chod mladých z regionu. 

BK Děčín postoupil poprvé v 
sedmdesátileté historii do finále 
play off. Klub se rozhodl přesu-
nout první domácí utkání finále 
na zimní stadion.

.

.

.

.

.

.

Červen
Vlak Lustig - Vlak svobody za-
vítal do Děčína. Lidé mohli vidět 
výstavu a divadelní představení 
pod širým nebem Modlitba pro 
Kateřinu Horovitzovou. 

Do Děčína poprvé zavítala loď 
Cargo Gallery.

Děčín získal 2. místo v soutěži 
Obec přátelská rodině a s ním 
i dotaci ve výši 275 tisíc korun. 

V rámci IPRM - zóna Centrum 
začala rekonstrukce prostor ko-
lem Domova pro seniory na Ka-
menické ulici. 

Hřiště vybudované díky běžecké 
soutěži Run Blue, kterou pořáda-
la firma Volkswagen, se otevřelo 
v Bynově pro veřejnost.

Primátorka města ocenila na dě-
čínském zámku nejúspěšnější 
žáky.

Kraj uspořádal v Děčíně na Sme-
tanově nábřeží VII. den záchra-
nářů Ústeckého kraje. 

Město má nový Komunitní plán 
sociálních služeb.

Program 16. ročníku Mezinárod-
ního hudebního festivalu se pře-
nesl i do Děčína, kde se odehrála 
soutěž big bandů do 25 let a velký 
slavnostní koncert úspěšných or-
chestrů na Masarykově náměstí.

.

.

.

.

.

.

.

Červenec

Byla vyhlášena anketa o zájmu 
občanů o kontejnery na biood-
pad. 

Začala rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace na Dělnické ulici. 

Profesionální hasiči trénovali na 
ferratě. 

Město vytvořilo zcela novou 
sadu tematicky zaměřených 
propagačních materiálů. 

V Děčíně byla zahájena turistic-
ká sezona s účastí města a jeho 
partnerů. 

Začala rekonstrukce vodovo-
du a kanalizace v ulici Elišky 
Krásnohorské. 

.

.

Byly zahájeny práce na opravě 
mostků na Lesné, které jsou dů-
ležité pro místní zemědělce.

Revitalizace sídliště Děčín III 
- Staré Město pokročila. Na za-
čátku července byla zahájena 
její 4. část.

Atletický stadion přivítal špič-
kové atlety na 10. ročníku Me-
moriálu Vlastimila Koči.
 
Sanace svahu v Horním Žlebu 
pokračovala instalací bariér za 
pomoci vrtulníku. 

Turistický portál města má již 
také verze v německém a ang-
lickém jazyce. 

Začaly prázdninové nedělní jíz-
dy na Kozí dráze.

I v létě se mohli návštěvníci 
zámku těšit z představení pod 
širým nebem.  Byla uvedena na-
příklad Mozartova opera Figa-
rova svatba nebo se představil 
ústecký Činoherák. Lidé si také 
mohli užít letní kino.

V tomto měsíci ZOO dosáhla 
historicky rekordní návštěvnos-
ti. 

Hladina Labe byla externě níz-
ká, čímž se otevřena možnost 
využití malými vodními plavi-
dly.

.

.

.

.

.

Srpen
Strážníci začali používat pře-
nosné kamery zaznamenávající 
jednání s pachateli přestupků 
nebo průběh zákroků. 

Mateřské školy v Kolstermann-
ově a Thunské ulici mají nové 
netradiční zahrady a v jedné 
z nich byla vybudovaná i mini-
farma. 

Město zveřejnilo výsledky še-
tření v kauze chybějící doku-
mentace a předávacích protoko-
lů stavby plavecké haly. 

Na webu města byl zveřejněn 
Akční plán, pomocí kterého 
plní město Strategický plán 
rozvoje města Děčína na roky 
2014-2020. 

Nádvoří děčínského zámku se 
poprvé návštěvníkům předsta-
vilo po celkové rekonstrukci. 

Magistrát rozšířil úřední hodiny 
kvůli výměně občanských prů-
kazů.

Primátorka pogratulovala paní 
Alžbětě Frýdkové ke stým na-
rozeninám.

Děčínský spolek Self Defense 
Division vylepšil z vlastní ini-
ciativy pietní místo na Folkná-
řích.

Zámek zaznamenal v srpnu re-
kordní návštěvnost. 

.

.

.

.

.

.

.

..

.

.

.

.

.

.

.

Děčín se zapojil do druhého 
ročníku celorepublikové osvě-
tové kampaně „Česko svítí 
modře“, která upozorňuje na 
problematiku autizmu, rozsví-
cením zámku touto barvou. 

Silný vítr a nepříznivé počasí 
komplikovaly úklid v ulicích 
města.

Klub seniorů Zlatý podzim zís-
kal peníze na vybavení z výtěž-
ku prodeje polévky na vánoč-
ních trzích. 

Skautský oddíl Sojčáci ve spo-
lupráci s CHKO Labské pískov-
ce a ČSOP Děčínsko za pod-
pory města Děčín již devátým 
ročníkem akce sv. Jiří oslavily 
pod zámkem Den země.

.

..
. .
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TERMO Děčín snížilo ceny 
tepla, návrh společnosti zastu-
pitelé schválili. 

Děčín se prezentoval na veletr-
zích cestovního ruchu v polské 
Poznani a německém Lipsku. 

Halloween a Mikuláš na Kozí 
dráze se nekonaly. Do kolejiště 
spadly kameny. 

Na Cenu města za rok 2015 bylo 
nominováno 12 osobností. 

Kamerový systém městské po-
licie se rozrostl o 16 nových 
bodů.

Poslední listopadový víkend se 
konala tradiční akce rozsvícení 
vánočního stromu na Masary-
kově náměstí a v Podmoklech. 

Skončila celková rekonstrukce 
Domova pro seniory. 

Děčín pokročil v otevírání dat. 
Nyní je možné sledovat městské 
finance prostřednictvím rozkli-
kávacího rozpočtu. 

Pro rok 2015 skončil oficiálně 
provoz na via ferratě. 

.

.

.

.

.

Vedení města rozhodlo o úpravě 
dopravního značení, díky které-
mu by se měla zlepšit bezpečnost 
chodců u Mateřské školy v Rie-
gerově ulici.
 
Město se rozhodlo pokračovat ve 
spolupráci s Agenturou pro soci-
ální začleňování při řešení pro-
blémů vyloučených lokalit. 

Městská policie Děčín spustila 
nové webové stránky. 

Zastupitelé se seznámili s vý-
sledky hospodaření města za 
první pololetí roku 2015. 

Radní schválili nový tržní řád.
 
Konala se diskuse na téma cykli-
stické dopravy v Děčíně. 

Novým generálním partnerem 
BK Děčín se stala firma AR-
MEX.

ČVUT oslavila své  dvacetileté 
působení v Děčíně. 

Město vypovědělo smlouvu ná-
jemce areálu na Maxičkách. 

Farmářské trhy se konají nejen na 
Masarykově náměstí, ale jednou 
za 14 dní také v Podmoklech. 

Turistické informační centrum 
v knihovně získalo certifikát 
Českého systému kvality služeb.

Den vzniku samostatného česko-
slovenského státu si připomnělo 
vedení města. 

.

.

.

Město začalo intenzivně vy-
jednávat s Ministerstvem ŽP 
o vyjmutí některých lokalit na 
území města ze zamýšleného 
rozšíření Evropsky významné 
lokality Labské údolí. 

.

.

.

Listopad

Prosinec

V komorním sále divadla se kona-
lo slavnostní předání Ceny města 
za rok 2015, kterou získali Voj-
těch Haňka a Natálie Belisová.

Skončila rekonstrukce prostran-
ství před Billou a také okolí zá-
mecké sýpky. 

Město aktualizovalo svou mobilní 
aplikaci. 

Vedení radnice kvůli nespokoje-
nosti s průběhem rekonstrukce 
kanalizace na Dělnické ulici in-
tenzivně jednalo s SVS a.s. 

Strážník městské policie na po-
slední chvíli vytáhl z Labe to-
noucího muže a tím mu zachránil 
život. 

Primátorka slavnostně přivítala 
vlak z Prahy pojmenovaný po ži-
dovském chlapci Petru Ginzovi. 

Zastupitelé schválili rozpočet 
města na rok 2016.

Na děčínském zámku se konaly 
tradiční vánoční trhy. 

Město ocenilo úspěšné děčínské 
sportovce z řad dětí, mládeže 
a dospělých. 

Prorodinný portál získal ocenění 
The Best 2015.

Skončila dopravní omezení na 
Kamenické ulici způsobená dlou-
hou a rozsáhlou rekonstrukcí vo-
dovodu a kanalizace. 

.

.

.

.

.

Září
Občané se mohli seznámit se 
srovnávací studií možných vari-
ant dálničního přivaděče.

Byl zahájen školní rok. Do 11 
základních škol v Děčíně cho-
dí ve školním roce 2015/2016  
celkem 4 959 žáků. 

Územní studie Obnova historic-
ké části Podmokel byla k vidění 
v Centru Pivovar.

Náročný běžecký závod La 
sportiva Ultralabák se poprvé 
konal v Děčíně. 

Úspěšná výstava Léto se socha-
mi v zahradách zámku skončila. 

Začalo restaurování barokní 
fresky v zahradním letohrádku 
Čajový pavilon.

.
.

.

.

.

Říjen
Děčínský řezbář Vladimír Cej-
nar  převzal cenu hejtmana Ús-
teckého kraje za rok 2014. 

Město spustilo projekt na oce-
nění veřejných zařízení  Rodina 
je tady doma.

.

. Veletrh Škola Děčín 2015 proběhl 
tentokrát poprvé v Centru Pivo-
var. 

..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

BIOODPAD 2016

Do nádoby na bioodpad patří :

− listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), kousky větví keřů i stromů 
(posekané, nastříhané, prořezané nebo zpracované štěpkovačem), dřevěné piliny, spadané ovoce 
(prokládané trávou a řezem keřů), zbytky ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kousky 
jablek, nať, apod.), čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky z vajec, popel ze dřeva a dřevěného uhlí

Svoz bude prováděn podle uvedeného harmonogramu. Hnědou popelnici přistavte večer před svozem příp. 
ráno před 5.00 hod. na místo, kam pravidelně přistavujete popelnici na směsný komunální odpad k odvozu 
odpadu nebo na určená stanoviště. 
Nádoba Vám bude vyprázdněna pouze tehdy, když se v ní nebudou nacházet odpady neslučitelné se sbíranými 
bioodpady jako např. tekuté zbytky jídel, oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné odpady 
a jiné odpady. Právě z důvodu, že je zapotřebí pro účely zpracování těchto odpadů na kvalitní tzv. „zelené 
komposty“ udržet i kvalitu sbíraných odpadů, žádáme Vás o respektování těchto pokynů.
Pokud nebude obsah nádoby vyhovovat požadavkům na sbírané odpady, nebude Vám nádoba při svozu BIO 
odpadů vyprázdněna a její obsah bude naložen do sběrového vozu až při nejbližším svozu směsného 
komunálního odpadu. Ve sběrném dvoře Pískovna mohou občané odevzdávat biologicky rozložitelný odpad 
bez poplatku.

                 

Bioodpad v roce 2016 bude svážen od 7.4.2016 do 27.10.2016 

Termíny svozu pro část Děčína I (u zimního stadionu), Děčín II, Děčín XVI, Děčín XVII a část Děčína X 
(pouze ul. 5. května a Saská) každý sudý týden - 1

duben květen červen červenec srpen září říjen
7.4.2016

21.4.2016
5.5.2016

19.5.2016
2.6.2016

16.4.2016
30.6.2016

14.7.2016
28.7.2016

11.8.2016
25.8.2016

8.9.2016
22.8.2016

6.10.2016
20.10.2016

Termíny svozu pro Děčín VI, Děčín VII, část Děčína XXV a Děčína XII (pouze Vilsnická ul.)
každý lichý týden - 2

duben květen červen červenec srpen září říjen
14.4.2016
28.4.2016

12.5.2016
26.5.2016

9.6.2016
23.6.2016

7.7.2016
21.7.2016

4.8.2016
18.8.2016

1.9.2016
15.9.2016
29.9.2016

13.10.2016
27.10.2016

Magistrát města Děčín : Pavla Cermanová, 412 593 232, pavla.cermanova@mmdecin.cz

Technické služby Děčín a.s. : Václav Šonka – 412 557 030 (ústředna), vaclav.sonka@mariuspedersen.cz

.
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                   Sběrné dvory v Děčíně pro rok 2016
V současné době jsou v provozu dva sběrné dvory a to SD Pískovna v Děčíně IV a SD Březová v Děčíně III, které 
provozuje společnost Technické služby Děčín a.s. Sběrné dvory slouží občanům města k bezplatnému ukládání 
komunálních odpadů, které nelze odložit do sběrné nádoby. Jedná se zejména o odpady nebezpečné a objemné.
Sběrné dvory jsou místem zpětného odběru, lze odložit : televizory, monitory, lednice, pračky, sporáky, malé domácí
spotřebiče, počítače, tiskárny, kopírky, autobaterie, monočlánky, zářivky....vše v kompletním stavu!
Nebezpečný odpad je nutné odevzdávat v originálních a uzavřených nádobách.
Objemný odpad by měl odpovídat odpadu z domácnosti : nábytek, koberce, pohovky, postele.....atd.
!! Pro bezplatné odevzdávání odpadů je nutné prokázat trvalý pobyt v Děčíně (mít s sebou občanský průkaz)!!
K případným změnám cen dojde v rámci inflace v únoru 2016 
Sběrný dvůr Pískovna Sběrný dvůr Březová
Poděbradská ul., Děčín IV (za Ovčím můstkem) Březová ul., Děčín III (areál Technických služeb Děčín)
Provozní doba: Provozní doba: 

TÝDEN LICHÝ SUDÝ TÝDEN LICHÝ SUDÝ
pondělí - pátek 08:00 - 13:30 12:00 - 18:00 pondělí - pátek 12:00 - 18:00 08:00 - 13:30

sobota ZAVŘENO 08:00 - 12:00 sobota 08:00 - 12:00 ZAVŘENO
neděle ZAVŘENO ZAVŘENO neděle ZAVŘENO ZAVŘENO

Kontakt : 604 225 829 Kontakt : 604 225 816
Odpady, které lze odložit v SD Pískovna Odpady, které lze odložit v SD Březová

Nebezpečný odpad Nebezpečný odpad
15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky 15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky
15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály 15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály
16 01 07 Olejové filtry 16 01 07 Olejové filtry
16 01 08 Součástky obsahující rtuť 16 01 08 Součástky obsahující rtuť
16 01 11 Brzdové destičky 16 01 11 Brzdové destičky
16 01 13 Brzdové kapaliny 16 01 13 Brzdové kapaliny
16 01 14 Nemrznoucí kapaliny 16 01 14 Nemrznoucí kapaliny
16 01 21 Nebezpečné součástky neuv .pod 16 01 21 Nebezpečné součástky neuv .pod

č. 16 01 07, -11, -13, -14 č. 16 01 07, -11, -13, -14
16 02 13 Vyřazená zařízení obsahující 

nebezpečné složky 
16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie 16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená 
16 05 08 Vyřazené organické chemikálie pod čísly 160209 až 160213
20 01 13 Rozpouštědla 16 02 15 Nebezpečné složky odstraněné
20 01 14 Kyseliny z vyřazených zařízení
20 01 15 Zásady 16 02 16 Jiné složky odstraněné z
20 01 17 Fotochemikálie vyřazených zařízení
20 01 19 Pesticidy 16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 16 05 08 Vyřazené organické chemikálie
20 01 23 Vyřazené zařízení obsahující 20 01 13 Rozpouštědla

chlorofluorovodíky (lednice) 20 01 14 Kyseliny
20 01 26 Olej a tuk 20 01 15 Zásady
20 01 27 Barvy 20 01 17 Fotochemikálie
20 01 31 Nepoužitelná cytostatika 20 01 19 Pesticidy
20 01 33 Baterie a akumulátory 20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť
20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické

zařízení obsahující nebezpečné 
látky (televize, monitory) 20 01 26 Olej a tuk

20 01 37 Dřevo obsahující nebezpečné látky 20 01 27 Barvy
20 01 33 Baterie a akumulátory

Stavební odpad
17 01 01 Beton
17 01 02 Cihly Ostatní odpad
17 01 03 Tašky a keramické výrobky 20 02 03 Jiný biolog. nerozložitelný odpad
17 02 01 Dřevo 20 03 07 Objemný odpad
17 02 02 Sklo 16 01 03 Pneumatiky
17 04 05 Železo, ocel 17 04 05 železo, ocel
17 04 07 Směsné kovy

TETRAPAKY 2016

Recyklace nápojových kartonů 
Nápojové kartony je možné recyklovat dvěma způsoby: 

V papírnách - papír tvoří většinu tohoto obalu, takže je možné                                                   
ho zpracovávat stejně jako starý papír. Zbytky hliníku 
a polyetylenu lze využít přímo v papírně při výrobě páry nebo pro 
ohřev vody či dále zpracovat na palety apod. 

Na speciální lince - nápojové kartony se rozdrtí a drť se za tepla 
lisuje do desek, které je možné použít např. jako stavební izolace. 
Taková linka funguje také v ČR. 

zdroj www.ekokom.cz

Termíny pro ukládání speciálních oranžových pytlů k nádobám na tříděný odpad – oranžové pytle se
odevzdávají k nádobám vždy první neděli v měsíci :

Leden Únor Březen Duben Květen Červen
3.1.2016 7.2.2016 6.3.2016 3.4.2016 1.5.2016 5.6.2016

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec
3.7.2016 7.8.2016 4.9.2016 2.10.2016 6.11.2016 4.12.2016

Oranžové pytle si můžete vyzvednout na distribučních místech - podatelny Magistrátu města Děčín,      
Kovošrot Group CZ a.s.
 

Tetrapaky, které nestihnete odevzdat k nádobám na třídění v daném termínu lze zdarma odevzdat ve sběrnách 
Kovošrotu Group CZ a to :

− Děčín I – sběrna v ul. Fügnerova 309 : 
kontakt : 731 522 846 – p. Mařík

− Děčín VII (Chrochvice) – sběrna v ul. Slepá 132/21 :
kontakt : 412 542 224 – p. Drbohlav

Otevřeno :                           léto(1.4.-30.9.) zim a (1.10.-31.3.)

PO, ST, PÁ 8:30 - 16:00 8:30 - 16:00
ÚT, ČT 8:30 - 17:00 8:30 - 16:00
SO 8:00 - 12:00 8:00 - 12:00

PO - ČT 7:00 - 16.00 7:00 - 16.00
PÁ 7:00 - 15:00 7:00 - 15:00
SO 8:00 – 12:00 8:00 – 12:00

 

V TECHNICE JE BUDOUCNOST 
Vážení rodiče, výchovní poradci a budoucí 
absolventi základních škol, zveme Vás na 
besedu V technice je budoucnost, která se 
uskuteční 16.1.2016 od  11 hodin v budově 
VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, 
Slovanská ul., Děčín - Letná.
Tato beseda Vám bude nápomocna při volbě 
budoucího studijního oboru a následně 

zaměstnání. Zástupci Okresní hospodářské komory Děčín, Úřadu 
práce v Děčíně a odborných firem Vás seznámí se současnými trendy 
ve výběru střední školy, s aktuální potřebou trhu práce a budoucnosti 
studia technických oborů.
Délka besedy nepřekročí 60 minut a účast je zdarma.

Nejjednodušší cesta ke vzdělávání nebývá vždy ta nejlepší.
Myslete na budoucnost!

www.prumkadc.cz

Průmyslovka na cestách
V předvánočním období se 60 vybraných žáků děčínské průmyslovky 
zúčastnilo pětidenních jazykově-vzdělávacích pobytů ve Velké Británii 
a Německu. 

Angličtináři zamířili do přímoř-
ského města Hastings, kde byli 
ubytováni v hostitelských rodinách 
a mohli se tak seznámit se způsobem 
života tamějších obyvatel, němčiná-
ři bydleli v příjemném zámečku Wa-
hlsdorf v Braniborsku.  

V obou zemích byl dopolední pro-
gram věnován výuce, kterou vedli 
rodilí mluvčí. Odpoledne se vyráže-
lo na výlety za poznáváním paměti-
hodností  - vše zarámováno osobitou 
atmosférou adventního času. 

Podobných studijních pobytů se 

zpravidla zúčastňují jen děti z ro-
din, které si mohou dovolit vyčlenit 
několikatisícovou částku ze svého 
rozpočtu. Potěšující je, že se tohoto 
zájezdu zúčastnili vybraní žáci na 
základě svých studijních výsled-
ků a aktivit. Veškerý pobyt, výuka 
i vstupy do památek byly totiž hra-
zeny z grantu, který škola získala 
v rámci výzvy 56 Operačního pro-
gramu Vzdělávání pro konkurence-
schopnost.

(VOŠ a SPŠ strojní,  
stavební a dopravní Děčín)

                   Sběrné dvory v Děčíně pro rok 2016
V současné době jsou v provozu dva sběrné dvory a to SD Pískovna v Děčíně IV a SD Březová v Děčíně III, které 
provozuje společnost Technické služby Děčín a.s. Sběrné dvory slouží občanům města k bezplatnému ukládání 
komunálních odpadů, které nelze odložit do sběrné nádoby. Jedná se zejména o odpady nebezpečné a objemné.
Sběrné dvory jsou místem zpětného odběru, lze odložit : televizory, monitory, lednice, pračky, sporáky, malé domácí
spotřebiče, počítače, tiskárny, kopírky, autobaterie, monočlánky, zářivky....vše v kompletním stavu!
Nebezpečný odpad je nutné odevzdávat v originálních a uzavřených nádobách.
Objemný odpad by měl odpovídat odpadu z domácnosti : nábytek, koberce, pohovky, postele.....atd.
!! Pro bezplatné odevzdávání odpadů je nutné prokázat trvalý pobyt v Děčíně (mít s sebou občanský průkaz)!!
K případným změnám cen dojde v rámci inflace v únoru 2016 
Sběrný dvůr Pískovna Sběrný dvůr Březová
Poděbradská ul., Děčín IV (za Ovčím můstkem) Březová ul., Děčín III (areál Technických služeb Děčín)
Provozní doba: Provozní doba: 

TÝDEN LICHÝ SUDÝ TÝDEN LICHÝ SUDÝ
pondělí - pátek 08:00 - 13:30 12:00 - 18:00 pondělí - pátek 12:00 - 18:00 08:00 - 13:30

sobota ZAVŘENO 08:00 - 12:00 sobota 08:00 - 12:00 ZAVŘENO
neděle ZAVŘENO ZAVŘENO neděle ZAVŘENO ZAVŘENO

Kontakt : 604 225 829 Kontakt : 604 225 816
Odpady, které lze odložit v SD Pískovna Odpady, které lze odložit v SD Březová

Nebezpečný odpad Nebezpečný odpad
15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky 15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky
15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály 15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály
16 01 07 Olejové filtry 16 01 07 Olejové filtry
16 01 08 Součástky obsahující rtuť 16 01 08 Součástky obsahující rtuť
16 01 11 Brzdové destičky 16 01 11 Brzdové destičky
16 01 13 Brzdové kapaliny 16 01 13 Brzdové kapaliny
16 01 14 Nemrznoucí kapaliny 16 01 14 Nemrznoucí kapaliny
16 01 21 Nebezpečné součástky neuv .pod 16 01 21 Nebezpečné součástky neuv .pod

č. 16 01 07, -11, -13, -14 č. 16 01 07, -11, -13, -14
16 02 13 Vyřazená zařízení obsahující 

nebezpečné složky 
16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie 16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená 
16 05 08 Vyřazené organické chemikálie pod čísly 160209 až 160213
20 01 13 Rozpouštědla 16 02 15 Nebezpečné složky odstraněné
20 01 14 Kyseliny z vyřazených zařízení
20 01 15 Zásady 16 02 16 Jiné složky odstraněné z
20 01 17 Fotochemikálie vyřazených zařízení
20 01 19 Pesticidy 16 05 07 Vyřazené anorganické chemikálie
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 16 05 08 Vyřazené organické chemikálie
20 01 23 Vyřazené zařízení obsahující 20 01 13 Rozpouštědla

chlorofluorovodíky (lednice) 20 01 14 Kyseliny
20 01 26 Olej a tuk 20 01 15 Zásady
20 01 27 Barvy 20 01 17 Fotochemikálie
20 01 31 Nepoužitelná cytostatika 20 01 19 Pesticidy
20 01 33 Baterie a akumulátory 20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť
20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické

zařízení obsahující nebezpečné 
látky (televize, monitory) 20 01 26 Olej a tuk

20 01 37 Dřevo obsahující nebezpečné látky 20 01 27 Barvy
20 01 33 Baterie a akumulátory

Stavební odpad
17 01 01 Beton
17 01 02 Cihly Ostatní odpad
17 01 03 Tašky a keramické výrobky 20 02 03 Jiný biolog. nerozložitelný odpad
17 02 01 Dřevo 20 03 07 Objemný odpad
17 02 02 Sklo 16 01 03 Pneumatiky
17 04 05 Železo, ocel 17 04 05 železo, ocel
17 04 07 Směsné kovy

ŠKOLSTVÍ
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412 514 521

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6289 Pronájem 2+1 Želenice
Hezký byt 2+1 (63 m2) po rekonstrukci, 
Želenice, Děčín: 5 200 Kč/měs + služby

6257 Garáž Děčín II
Pěkná řadová garáž v blízkosti sídliště na 
Kamenické ul., N. Město, Děčín: 100 000 Kč

6219 Dům Staré Město
Pěkný dům se zahradou, Přemyslova ul., 
Staré Město, Děčín: 2 990 000 Kč

bydlení a podnikání

6290 Pronájem 2+1 Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) nedaleko OC Pivovar, 
Podmokly, Děčín: 4 800 Kč/měs + služby

Pronajmeme Váš byt.

Kateřina Nová
Nikol Šillerová

Prověření bonity zájemců, 
sepis nájemní smlouvy, 
předání bytu.  
Nechte to 
na nás.

6144 Bytový dům Dol. Oldřichov
Krásný dům po rekonstrukci, 3 byty 2+kk, 
Dol. Oldřichov, Děčín: 3 100 000 Kč

výběr z nabídky

v centru města

Přístav Vašich nákupů a setkání

www.centrumpivovar.cz

Volný termín na:
www.centrumpivovar.czMartině

Kaufmannové
MartiněMartin

svěřte se 
profesionálce.
Stylistce 
a bloggerce 

ZDARMA
pro Vás

svěřte seee 
profesioionálce

Podtrhněte 
svůj půvab

Služba pro zákazníky
Centra Pivovar
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Děčínská zoologická zahrada rozšířila počet chovaných zvířat o další nový druh. Návštěvníkům nabídla 
pohled na drápkaté opičky jménem tamarín žlutoruký.

Zoo začala s chovem 
žlutorukých opiček

 Jde o drobný druh primáta, který 
se ve volné přírodě vyskytuje v pra-
lesích Brazílie Guiany a Surinamu. 
„Jejich jméno naprosto odpovídá 
jejich vzhledu. Typickým znakem 
je žluté zbarvení končetin, zbytek 
těla je černý s drobným žíháním na 

hřbetě. Ke žlutým packám se do-
konce váže legenda, díky které ten-
to druh tamarína získal přezdívku 
„midas“ - po králi Midasovi, který 
podle řecké mytologie proměnil ve 
zlato vše, čeho se dotknul,“ vysvět-
lila mluvčí zoo Alena Houšková. 

Chovný pár získala zoo od soukro-
mého chovatele. 

Tamaríni žlutorucí jsou zvířata 
s denní aktivitou. Celý den tráví 
převážně v korunách stromů, odkud 
slézají jen zřídka kdy. Jsou výborný-
mi skokany, na zem dokážou skočit 
až z dvaceti metrové výšky. Do jí-
delníčku tamarínů patří nejrůznější 
ovoce, zelenina, oříšky, sladší smůla 
stromů a hmyz. 

„Žijí v rodinných tlupách, kde 
základ tvoří rodičovský pár. Zají-
mavostí je, že o mláďata se stará 
samec nebo starší mláďata, matka je 
dostává pouze na kojení. Nejčastěji 
se rodí dvojčata a narozené mládě 
váží pouhých 45 gramů,“ doplnila 
mluvčí zoo. 

Tamaríny žlutoruké najdou ná-
vštěvníci děčínské zoo v expozici 
drápkatých opiček, společnost jim 
dělají kosmani zakrslí.

                                                (zoo)

Gymnázium v České Kamenici pořádá den otevřených dveří, který se 
koná dne 21. 1. 2016 od 15.00 do 17.00 hodin v budově Základní školy 
TGM a gymnázia v ul. Palackého 535. Všechny Vás srdečně zveme.

Pro školní rok 2016/2017 přijímáme 
ke studiu žáky ze všech ročníků dru-
hého stupně ZŠ, tzn. z pátých, šestých, 
sedmých, osmých i devátých tříd.

Rádi Vám odpovíme na Vaše do-
tazy a umožníme prohlídku školy 

i kdykoliv jindy dle Vašich časových 
možností. Dohodněte si předem ter-
mín na tel. č. 412 584 468, 775 854 
832 nebo napište Váš požadavek na  
iva.bouskova@zs-gymnazium.cz, rádi 
vás školou provedeme.                       (ib)

Den otevřených dveří na 
Gymnáziu v České Kamenici

Na konci minulého roku se povedlo florbalistům z prvního stupně vy-
hrát krajské kolo celorepublikového florbalového turnaje Think Blue. 

Tento turnaj je jediný florbalový 
školní turnaj pro první stupeň ZŠ. 
Tradičně se ho zúčastňuje velké 
množství týmů. Letos jich bylo při-
hlášeno téměř 800.

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše se tradič-
ně věnuje sportovní přípravě dětí 
a samotná škola ve spolupráci s flor-
balovým klubem zajištuje florbalové 

třídy. To lze vidět i na minulých vý-
sledcích zmíněného turnaje. V prv-
ních dvou ročnících se na krajském 
finále umístila děčínská škola na tře-
tím a minulý rok na druhém místě. 
Letošní prvenství posunulo hráče 
mezi 16 nejlepších týmů v České re-
publice.

                                      (ZŠ Tyrše)

Florbalisté ZŠ Dr. Miroslava 
Tyrše postoupili na republiku

Turnaj   v miniházené
vyhrála ZŠ Komenského
Dne 10. 12. 2015 se uskutečnil ve sportovní hale v Libouchci poslední 
turnaj Děčínské školní ligy v miniházené.

Všechna zúčastněná družstva bojo-
vala s velkým nasazením a díky fanouš-
kům v hledišti byla atmosféra všech 
utkání opravdu skvělá.   Turnaj  se  vy-

značoval velkou vyrovnaností  o koneč-
ném  pořadí  rozhodovala mini tabulka 
a nakonec  i počet vstřeleních branek.        

                                (ZŠ Komenského)
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Hasiči radí:   
Začala plesová sezóna
Společenská sezona plesů začíná. Povinnosti organizátorů plesů i jiných 
obdobných akcí jsou v předpisech upraveny a s vyšším počtem účastníků 
se nároky na zajištění požární bezpečnosti přiměřeně zvyšují.

Tyto akce se mohou konat jen ve 
stavbách, které jsou k takovému účelu 
určeny, tj. ve stavbách, pro které byl 
při jejich projektování a realizaci řešen 
a zabezpečen dostatečný počet a kapa-
cita únikových cest a další požadavky 
požární bezpečnosti, a které byly pro 
pořádání plesů a podobných akcí zko-
laudovány stavebním úřadem. Další 
povinnosti provozovatelů společen-
ských akcí s větším počtem osob jsou 
nově stanoveny vyhláškou č. 23/2008 
Sb., o technických podmínkách staveb 
(nabyla účinnosti 1.7.2008). Příloha č. 
6 část B uvedené vyhlášky (v návaz-
nosti na § 30 odst. 2) stanoví, že nad 
místy, kudy unikají osoby, a v celém 
podhledu a prostoru pod stropem shro-
mažďovacího prostoru nesmí být pou-
žity hořlavé látky nebo látky, které při 
hoření nebo tepelném rozkladu odka-
pávají nebo odpadávají. V případě, že 
prostor není určen ke shromažďování 
většího počtu osob, platí, že v jiných 
prostorech, určených pro více než 10 
osob, nesmí být použity hořlavé látky 
na více než 30 % plochy pod stropem, 
při čemž tyto nesmí být instalovány 
v prostoru přede dveřmi a za dveřmi 
a to v ploše odpovídající trojnásob-
ku šířky dveří vymezené částí kruhu 
k ose dveří. Rovněž nad venkovním 
shromažďovacím prostorem nesmí být 
použity hořlavé látky nebo látky, které 
při hoření nebo tepelném rozkladu od-
kapávají nebo odpadávají.

Zde je nutné zdůraznit, že citovaná 
vyhláška je nadřazena nařízením kra-
je nebo obecně závazným vyhláškám 
obcí, které nemohou stanovit nižší 
úroveň bezpečnosti.

Organizátorům plesů, kteří pro-
vozují činnost v pronajatých prosto-
rách, doporučujeme seznámit se řádně 
s podmínkami, kdo a v jakém rozsa-

hu plní povinnosti na úseku požární 
ochrany.

Stejně jako v minulosti jsou orga-
nizátoři v průběhu akce povinni za-
bezpečit především dostatek trvale 
volně průchodných komunikačních 
prostorů a únikových východů, dbát 
na jejich označení, mít dostatek ha-
sebních prostředků, proškolené pre-
ventivní požární hlídky a pořadatele. 
Pokud jsou realizována vystoupení 
s otevřeným ohněm apod., musí or-
ganizátor provést další bezpečnostní 
opatření. Je zakázáno plnění balónků 
plyny, které ve směsi se vzduchem 
tvoří výbušnou nebo hořlavou směs 
(např. vodík či acetylén). Takto na-
plněné balónky nesmí být používány 
ani jako výzdoba. Povinnosti orga-
nizátorů akcí s větším počtem osob 
(ve většině případů jde o účast více 
než 200 osob) jsou uvedeny v Naříze-
ní Ústeckého kraje č. 7/2003 ze dne  
12. 11. 2003, kterým se stanoví pod-
mínky k zabezpečení požární ochra-
ny při akcích, kterých se zúčastňuje 
větší počet osob a dále v obecně zá-
vazných vyhláškách obcí. Při akcích, 
definovaných jako akce s větším po-
čtem osob, je organizátor povinen 
zpravidla zřídit preventivní požární 
hlídku již před zahájením akce a za-
jistit prostřednictvím odborně způso-
bilé osoby na úseku požární ochrany 
seznámení členů preventivní požární 
hlídky s charakterem objektu, zejmé-
na s únikovými východy, rozmístě-
ním hasicích přístrojů a dalšími po-
vinnostmi pro zabezpečení požární 
ochrany pořádané akce. Doporučuje-
me, aby do preventivních požárních 
hlídek byli začleňováni přednostně 
členové profesionálních a dobrovol-
ných hasičských jednotek.       

                                               (hzs)
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Na sobotu 23. ledna připravila správa děčínského zámku komento-
vané prohlídky zámeckého sklepení

Děčínský zámek patří mezi nejrozsáh-
lejší objekty svého druhu v České repub-
lice a proto také  jeho podzemí patří mezi 
největší. A to ani není podsklepen celý. 
Prostory pod úrovní terénu se nacházejí 
pouze pod jižním a západním křídlem, 
severní a východní část byly založeny 
přímo na skále. Tato situace vyplynula 
především z přírodních podmínek. Skalní 
plošina, na které byl původní středověký 
hrad vystavěn, se přirozeně svažovala 
směrem k jihu, proto byly paláce na jižní 
straně o jednu úroveň hlubší. Na konci 18. 
století byl problém se sklonem vyřešen 
umělým násypem, který v jižní části ná-
dvoří dosáhl výšky až 2 metry. Takto se 
původně přízemní prostory dostaly z jed-

né strany pod úroveň terénu. Zároveň 
došlo také ke zrušení tzv. Orlího příkopu, 
který původně rozděloval nádvoří  na dvě 
části. Ten ovšem nebyl zasypán, nýbrž 
opatřen klenbou a  následně přetvořen na 
rozsáhlý sklep, který později sloužil jako 
sklad vína. Zrušena, pod terénem zacho-
vána, zůstala také chodba s nástupní ram-
pou, kudy byli původně vyváděni koně ze 
zámecké konírny. V rámci násypu nádvo-
ří se pod úrovní terénu ocitla také středo-
věká studna, v tu dobu již nepoužívaná.

Po dokončení přestavby byly nové 
podzemní místnosti využívány přede-
vším ke skladování. Nalezli bychom zde 
například komory pro uchovávání mléka, 
příruční vinný sklípek nebo zámecký ar-
chiv. Jediná část soustavy sklepů vytesa-
ná přímo do skály se nachází na západní 
straně pod hodinovou věží. Na konci 17. 

století zde vznikla soustava místností, 
které postupně sestupují do nitra skalního 
masivu. Také tyto prostory byly primárně 
zamýšleny pro skladování vína, ovšem 
příliš se k tomuto účelu neosvědčily.

Správa děčínského zámku připravila 
na sobotu 23. ledna speciální komento-
vané prohlídky těchto podzemních pro-
storů. Vzhledem k charakteru místností 
bude možno vypravit jen několik početně 
omezených skupin, proto je nutné si vstu-
penky předem rezervovat. „Vzhledem 
k množství schodů  není prohlídka vhod-
ná pro osoby se sníženou pohyblivostí,“ 
vysvětluje ředitelka zámku Iveta Krupič-
ková. „Také bych chtěla doporučit, aby si 
návštěvníci nebrali své nejlepší oblečení, 

protože si je mohou zašpinit.“
V následujícím týdnu, konkrétně od 

čtvrtka 28. ledna, bude v někdejší zá-
mecké kuchyni zpřístupněna výstava 
Fenomén Igráček, která představí 40 let 
historie této populární figurky. Vzhledem 
k tomu, že otevření výstavy vychází na 
den, kdy děti dostávají pololetní vysvěd-
čení, budou mít  děti se samými jednič-
kami vstup zdarma, a to i následující den 
– 29. ledna o pololetních prázdninách. 
Hned o den později, v sobotu 30. ledna 
od 10:00 se koná speciální komentovaná 
prohlídka výstavy, kterou povede její au-
tor, pan Zdeněk Rauš z Technického mu-
zea v Brně. Dozvíte se vše o minulosti, 
současnosti i budoucnosti Igráčka včetně 
detailů a podrobností, které se do výstav-
ních popisků nevešly.

                                                 (zámek)

Tajemné sklepení 
děčínského zámku

so 23. 1. Zámecké sklepení
od 14:00 zámek – sklepení | Mimořádné prohlídky běžně 
nepřístupných prostor děčínského zámku (nevhodné pro osoby 
se sníženou pohyblivostí) | Vstupné: 120 Kč | Doporučujeme 
vstupenky předem rezervovat.

so 30. 1. Fenomén Igráček
10:00 zámecká kuchyně | Komentovaná prohlídka nově otevřené 
výstavy. Historie, současnost i budoucnost plastové fi gurky, která 
letos oslaví 40. narozeniny. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

so 30. 1. Argentinské tango – taneční seminář
17:00–19:00 | Zavři oči a tanči... Seminář pro úplné začátečníky – 
páry i jednotlivci. | Vyučuje: Lída Janská a Antonio Aldea – Tango 
Praha | Cena: 200 Kč/1 osoba

so 30.1. Milonga (tango-tančírna)
20:00 Zámecká restaurace | Do půlnoci nebo déle | Vstupné: 100 Kč

ne 31. 1. Argentinské tango – taneční seminář
14:00–17:00 | Zavři oči a tanči... Seminář pro mírně pokročilé páry 
a jednotlivce bez rozdílu věku. | Vyučuje: Lída Janská a Antonio 
Aldea – Tango Praha | Cena: 300 Kč/1 osoba

Historické hračky
Výstava plná kolejí, mašinek a vagónků. | Do 20. 1. 2016 v zámecké 
kuchyni. | Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč

Fenomén Igráček
Historie, současnost i budoucnost plastové fi gurky, která provází 
děti již od roku 1976. | Od 28. 1. do 28. 3. 2016 v zámecké kuchyni.  
Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč 
(Otevřeno po předchozím objednání)

Poslední příležitost
vidět historické mašinky na děčínském zámku

Výstava trvá do 20. 1. 2016

Prohlídky zámku: denně 10:00–16:00 so, ne, svátky 10:00–17:00 
Zámecká restaurace: pá–ne 11:00–22:00, zámecká kavárna: denně 10:00–17:00
Zámek Děčín, p.o., Dlouhá jízda 1254, 40502 Děčín 1 | tel.: 412 518 905 
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz

ogram_zpravodaj.indd   1 11.1.2016   12:48:39

Děčínská zoologická zahrada má za sebou návštěvnicky velmi úspěšný 
rok! Již podruhé se jí podařilo překonat magickou stotisícovou hranici 
návštěvnosti. V roce 2015 si do ní našlo cestu přesně 103.007 lidí.

Do zoo si v roce 2015 našlo 
cestu 103 tisíc návštěvníků

Rok s patnáctkou na konci přinesl 
ve srovnání s rokem předchozím sice 
o 6751 návštěvníků méně, přesto je 
druhým nejúspěšnějším rokem v his-
torii děčínské zoo. Vyplývá to ze sta-
tistik, které si zoo dlouhodobě vede. 

Nejsilnějšími měsíci byly tradičně 
ty prázdninové – červenec a srpen, 
které přilákaly více než čtyřicet tisíc 
příchozích. Velmi silným měsícem 
byl měsíc květen a překvapivě i pro-
sinec, který byl o rok dříve měsícem 
s nejnižší návštěvností. V květnu si 
cestu do zoo našlo více než 13 tisíc 
návštěvníků a prosincová návštěvnost 
se vyhoupla k téměř 3,5 tisícům. Ob-
vykle se přitom návštěvnost v tomto 
zimním měsíci pohybuje mezi 400 
až 2.600 příchozími. Nejslabším mě-
sícem byl tentokrát leden s pouhými 
devatenácti stovkami návštěvníků.

Nejúspěšnějšími akcemi loňského 
roku byl Masopust ze zoo na zámek, 
Farmářská zoo a Strašidelná zoo. 
„Celkově nelze rok 2015 zhodnotit 
jinak, než jako velmi úspěšný. Vy-
sokou návštěvnost si vysvětlujeme 
nejen příznivým počasím, které ob-
vykle bývá tím nejdůležitějším fakto-
rem pro návštěvu zoologické zahrady, 
ale také celkovou nabídkou zoo. Rok 
2015 nabídl návštěvníkům mnoho 
zajímavého. Podařilo se uspořádat 
spoustu zajímavých akcí, dovézt nová 
zvířata jako například sépie trpas-
ličí nebo drápkaté opičky tamaríny 
žlutoruké, odchovat několik desítek 
mláďat, z nichž si nejvíce ceníme od-
chovu kozorožce kavkazského, kočky 
rybářské a mravenečníka velkého. 
Průběžně jsme se snažili o obnovu 
expozic a také vylepšování návštěv-
nického servisu. Zahájili jsme napří-
klad stavbu nové expozice pro vydry 

říční nebo vybudovali piknikovou 
louku pro návštěvníky,“ zhodnotila 
mluvčí zoo Alena Houšková.

Mnoho poutavého chystá zoo i do 
roku 2016. Kalendář akcí slibuje více 
než čtyři desítky zajímavých akcí, 
mezi nimiž nechybí tradiční, ale 
i zcela nové aktivity. Novinkou bude 
například Pravěká zoo - veselá akce 
pro děti na závěr letních prázdnin. 
V plánu je obnova lanového hřiš-
tě v dolní části zoo. „Už během jara 
představíme návštěvníkům i zcela 
novou Medvědí stezku, která mohla 
vzniknout díky dotaci Ministerstva 
životního prostředí České republiky. 
Dojde také na slavnostní otevření 
expozice pro vydry říční. V plánu je 
i výstavba nových expozic, té však 
budou především v tomto roce před-
cházet nutné administrativní úkony. 
V budoucnu se návštěvníci dočkají 
například tzv. Staré farmy - expozice 
s domácími zvířaty a hospodářským 
stavením, kde budou nejen stáje, ale 
i dobové pokojíky. Tento objekt bude 

znamenat i rozšíření nabídky v ob-
lasti environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty,“ doplnila mluvčí. 
V jednání je i výstavba komplexu ex-
pozic pro severská zvířata.

Dobrou zprávou na závěr je, že 
v roce 2016 nebude zoo zdražovat 
vstupné ani jiné služby.         

                                                 (zoo)

foto: Miloš Vavřička
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doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

INZERCE

AUTO GROBÁR, s. r. o.
KONCESIONÁŘ PEUGEOT; Folknářská 853, 405 01 Děčín   www.auto-grobar.cz, Tel.: 412 510 886

OFSETOVÝ TISK GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK

TISK
| prospekty
| katalogy
| knihy
| brožury
| asopisy
| formulá e
| vizitky
| vstupenky
| plakáty

| p edtisková p íprava
| CTP
| tisk na 4-barvových 
| ofsetových strojích
| kniha ské zpracování
| výsek
| lamino
| íslování

TISK & REKLAMA
www.jiprint.czwww.jiprint.cz

OFSETOVÝ TISK     GRAFIKADIGITÁLNÍ TISK OFSETOVÝ TISK GRAFIKA

 Kosovská 26

 586 01 Jihlava

Tel.: 567 304 720

Fax: 567 308 634

E-mail: jiprint@seznam.cz 
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
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DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Tvrdé od 1.000,- Kč/m3

Měkké od 700,- Kč/m3

MIX cena po dohodě

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 


